

ACTA

Expedient núm.	Òrgan col·legiat
CG/2025/7	Comissió de Govern

DADES DE CELEBRACIÓ DE LA SESSIÓ

Tipus de convocatòria:

Ordinària

Data i hora:

21 / de juliol / 2025

Durada:

Des de les 13:00 fins a les 13:25

Lloc:

Sala Josep Costa

Presidida per:

Antonio Gilabert Rodriguez

Secretari:

Rosa Maria Solé Arrufat

ASSISTÈNCIA A LA SESSIÓ

Núm. d'identificació	Nom i Cognoms	Assisteix
XXXXXXXXXX	Antonio Gilabert Rodriguez	SÍ
XXXXXXXXXX	Francesc Vallespí Cerveto	SÍ
XXXXXXXXXX	Roger Aviñó Martí	SÍ
XXXXXXXXXX	Rosalia Peguerols Gisbert	SÍ
XXXXXXXXXX	SARA LLÉSERÀ ORTEGA	NO
XXXXXXXXXX	SERGI CURTO BONET	SÍ
XXXXXXXXXX	Samuel Ferré Pallarès	SÍ
XXXXXXXXXX	Vanessa Callau Miñarro	SÍ

Excuses d'assistència presentades:

1. SARA LLÉSERA ORTEGA:
«Motius personals inexcusables»

Una vegada verificada pel Secretari la constitució vàlida de l'òrgan, el President obre la sessió, procedint a la deliberació sobre els assumptes inclosos en l'ordre del dia

A) PART RESOLUTIVA

Aprovació de l'acta de la sessió anterior

Favorable	Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment
------------------	---

Resolució:

S'aprova l'acta de la Comissió de Govern de data 23.06.2025

Expedient 222/2025. ADJUDICACIO DEL CONTRACTE DE SERVEIS - REDACCIÓ D' ESTUDI HIDROGEOLÒGIC I PROJECTE EXECUTIU "ERA A L'AMPOLLA-L'AMETLLA DE MAR PER RECÀRREGA D'AQUÍFER I ALTRES USOS"

Favorable	Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment
------------------	---

Fets i fonaments de dret:

A la vista de les característiques del contracte que es pretén adjudicar:

Objecte del contracte: Servei de redacció de l'Estudi hidrogeològic i Projecte constructiu de l'actuació «ERA a l'Ampolla - l'Ametlla de Mar per recàrrega d'aquífer i altres usos»

Tipus de contracte: Contracte de serveis

Procediment de contractació: Obert

Tipus de Tramitació: Ordinària

Codi CPV: 71356200-0 Serveis d'assistència tècnica

Valor estimat del contracte: 133.339,67 euros IVA no inclòs

Pressupost base de licitació sense IVA: 133.339,67 euros	IVA%: 21
--	----------

Pressupost base de licitació IVA inclòs: 161.341,00 euros

Durada del contracte:

Lot 1: 5 mesos

Lot 2: 11 mesos

Pròrroga: No prevista

Garantia definitiva: Sí

Garantia provisional: No

Lot 1: Redacció de l'Estudi hidrogeològic de l'actuació «ERA a l'Ampolla-l'Ametlla de Mar per recàrrega d'aqüífer i altres usos»

Codi CPV: 71356200-0 Serveis d'assistència tècnica

Valor estimat: 51.693,32 €

Pressupost base de licitació IVA exclòs: 51.693,32 €

IVA%: 21

Pressupost base de licitació IVA inclòs: 62.548,92 €

Termini d'execució: 5 mesos

Possibilitat de pròrroga: No

Lot 2: Redacció d'un Projecte constructiu de l'actuació «ERA a l'Ampolla-l'Ametlla de Mar per recàrrega d'aqüífer i altres usos»

Codi CPV: 71356200-0 Serveis d'assistència tècnica

Valor estimat: 81.646,35 €

Pressupost base de licitació IVA exclòs: 81.646,35 €

IVA%: 21

Pressupost base de licitació IVA inclòs: 98.792,08 €

Termini d'execució: 11 mesos

Possibilitat de pròrroga: No

A la vista de l'expedient de contractació tramitat:

Document	Data /Núm.
Proposta de contractació de l'Àrea de Sanejament	14/04/2025
Aprovació Plec de clàusules administratives, Plec prescripcions tècniques i licitació	25/04/2025
Anunci de licitació	30/05/2025
Acta de la mesa de contractació d'obertura de l'arxiu «A»	23/05/2025
Acta de la mesa de contractació d'obertura de l'arxiu «B»	26/05/2025
Informe tècnic de valoració de l'arxiu «B»	05/06/2025
Acta de la mesa de contractació d'obertura de l'arxiu «C»	10/06/2025

Informe tècnic de valoració final	17/06 /2025
Requeriment justificació baixa desproporcionada Lot 1	17/06 /2025
Presentació justificació baixa desproporcionada	25/06 /2025
Informe valoració justificació baixa desproporcionada	30/06 /2025
Acta de la mesa de contractació de valoració final i proposta de classificació d'ofertes	01/07 /2025
Notificació exclusió Enigest, SL	03/07 /2025
Resolució de Presidència de classificació d'ofertes	04/07 /2025
Presentació de garanties i documentació de solvència	16/07 /2025
Informe proposta de secretaria	17/07 /2025

En data 10 de juny de 2025 la Mesa de Contractació procedeix a l'obertura del sobre C i, després de revisar les ofertes, acorda excloure de la licitació la proposta presentada per la licitadora ENIGEST, SL per al "Lot 2 Redacció d'un Projecte constructiu" per un import de 105.160,74 euros IVA no inclòs per haver superat el pressupost base de licitació, fixat en 81.646,35 euros IVA no inclòs, exclusió que se li notifica en data 3 de juliol de 2025.

L'oferta presentada per la licitadora "Amphos 21 Consulting, SL" per al lot 1, incorre en presumpció d'anormalitat. En data 4 de juliol de 2025, l'òrgan de contractació, accepta l'oferta atenent a l'informe tècnic de valoració de la justificació de les baixes desproporcionades, per haver presentat una justificació que es considera adequada i suficient, de conformitat amb l'article 149 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

Vista la proposta de resolució PR/2025/889 de 17 / de juliol / 2025 fiscalitzada favorablement amb data de 18 / de juliol / 2025.

A la vista de l'expedient de contractació tramitat i examinada la documentació que l'acompanya, vist l'informe proposta de Secretaria, **ACORDA:**

PRIMER. Adjudicar el "**Lot 1 Redacció de l'Estudi hidrogeològic**" del contracte de "**Servei de redacció de l'Estudi hidrogeològic i Projecte constructiu de l'actuació «ERA a l'Ampolla - l'Ametlla de Mar per recàrrega d'aqüífer i altres usos»**", en les condicions que figuren en la seva oferta i les que es detallen en els plecs de clàusules

administratives particulars i de prescripcions tècniques, a l'empresa **"AMPHOS 21 CONSULTING SL"**, amb NIF B60626447, per un import per a la totalitat del servei de 46.162,13 euros IVA no inclòs i un total IVA inclòs de **55.856,18 euros**.

SEGON. Adjudicar el **"Lot 2 Redacció d'un Projecte constructiu"** del contracte de **"Servei de redacció de l'Estudi hidrogeològic i Projecte constructiu de l'actuació «ERA a l'Ampolla - l'Ametlla de Mar per recàrrega d'aqüífer i altres usos»"**, en les condicions que figuren en la seva oferta i les que es detallen en els plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques, a l'empresa **"META ENGINEERING, SAU"**, amb NIF A08646226, per un import per a la totalitat del servei de 76.350,00 euros IVA no inclòs i un total IVA inclòs de **92.383,50 euros**.

TERCER. Són característiques i avantatges determinants de què hagin estat seleccionades les propostes presentades pels citats licitadors, les següents:

S'han aplicat les valoracions del criteris d'adjudicació previstos als plecs de clàusules administratives particulars a les ofertes presentades, amb la següent valoració:

Lot 1 Redacció de l'Estudi hidrogeològic

- Ofertes presentades criteris de valoració automàtica:

EMPRESSES	1.1 Proposició Econòmica	1.2 Relació Estudis Autor (número)	1.3 Ampliació termini assistència (mesos)
AMPHOS 21	46.162,13 €	5 o més	12
ANUFRA SL	43.422,39 €	5 o més	12
AQUATEC	48.328,08 €	5 o més	12
NABLA	43.887,00 €	5 o més	12
HIDROGEOLOGIA I ENGINYERIA	49.748,58 €	5 o més	-
SOTASOL-AT	48.900,00 €	5 o més	12

- Puntuació obtinguda, d'acord la clàusula 10 del PCAP, corresponent a la valoració de les ofertes presentades per a valoració de criteris automàtics:

EMPRESSES	1.1 Proposició econòmica	1.2 Relació Projectes Autor	1.3 Ampliació termini assistència	Total Valoració tècnica

AMPHOS 21	39,47	30	10	79,47
AQUATEC	39,05	10	10	59,05
SOTASOL-AT	38,94	10	10	58,94
ANUFRA SL	40,00	0	10	50,00
NABLA	38,78	0	10	48,78
HIDROGEOLOGIA I ENGINYERIA	38,94	0	0	38,94

- Puntuació total obtinguda per les diferents empreses admeses a la licitació, d'acord la clàusula 10 del PCAP corresponent als criteris d'adjudicació de les ofertes presentades per a valoració de criteris automàtics i criteris sotmesos a judici de valor, ordenades de major a menor puntuació:

EMPRESSES	PUNTUACIÓ		TOTAL PUNTUACIÓ
	Valoració tècnica	Valoració judici valor	
AMPHOS 21	79,47	17,64	97,11
AQUATEC	59,05	15,14	74,19
SOTASOL-AT	58,94	13,33	72,27
ANUFRA SL	50,00	17,08	67,08
NABLA	48,78	13,47	62,25
HIDROGEOLOGIA I ENGINYERIA	38,94	10,97	49,91

Lot 2 Redacció d'un Projecte constructiu

- Ofertes presentades criteris de valoració automàtica:

	OFERTES				
EMPRESSES	A1	A2			A3
	PROPOSICI Ó ECONÒMICA	Relació Projectes Autor	Relació Projectes Adjunt	Relació projectes BIM manager	Ampliació termini assistència (mesos)
ENIGEST SL	105.160,74 €	5 o més	5 o més	3 o més	30
META ENGI NEERING	76.350,00 €	3	6	5	30

SAU					
-----	--	--	--	--	--

L'oferta presentada per ENIGEST, SL no s'inclou a la valoració per haver estat exclosa per haver superat el pressupost base de licitació.

- Puntuació obtinguda, d'acord la clàusula 10 del PCAP, corresponent a la valoració de les ofertes presentades per a valoració de criteris automàtics:

	PUNTUACIONS VALORACIÓ			
EMPRESSES	1.4	1.5	1.6	Total Valoració tècnica
	PROPOSICIÓ ECONÒMICA	Relació Projectes Autor, adjunt i BIM	Ampliació termini assistència	
META ENGINEERING SAU	40,00	25	10	75,00

- Puntuació total obtinguda per les diferents empreses admeses a la licitació, d'acord la clàusula 10 del PCAP corresponent als criteris d'adjudicació de les ofertes presentades per a valoració de criteris automàtics i criteris sotmesos a judici de valor:

EMPRESSES	PUNTUACIÓ		TOTAL PUNTUACIÓ
	Valoració tècnica	Valoració valor judici	
META ENGINEERING SAU	75,00	16,64	91,64

QUART. Disposar la despesa corresponent d'acord amb l'informe de fiscalització emès per la Intervenció, amb càrrec a la següent aplicació pressupostària:

Anualitat	Aplicació pressupostària
2025	SANEJA-161-22797

CINQUÈ. Traslladar aquest acord a Intervenció i a Tresoreria a l'efecte de practicar les anotacions comptables que procedeixin.

SISÈ. Publicar l'anunci d'adjudicació en el perfil del contractant en el termini de 15 dies.

SETÈ. Designar com a responsable del contracte a l'Àrea de Sanejament.

VUITÈ. Notificar l'adjudicació a tots els licitadors i trametre el contracte als adjudicataris per a la seva signatura.

NOVÈ. Facultar la Presidència del Consell per a la signatura del contracte i/o de tots els documents necessaris per a l'efectivitat de l'acord.

DESE. Publicar anunci de formalització dels contractes en el Perfil de contractant en termini no superior a quinze dies després de la perfecció del contractes i amb el contingut contemplat en l'annex III de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

ONZÈ. Comunicar al Registre de Contractes del Sector Públic les dades bàsiques del contracte incloent la identitat de l'adjudicatari, l'import d'adjudicació, juntament amb el desglossament corresponent de l'Impost sobre el Valor Afegit.

Expedient 1815/2025. ADJUDICACIO DEL SUBMINISTRAMENT D'EQUIPAMENTS DE PROTECCIÓ INDIVIDUAL I VESTUARI LABORAL PER AL PERSONAL DE MANTENIMENT I PERSONAL DE TRANSPORT ADAPTAT DEL CONSELL COMARCAL DEL BAIX EBRE

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Fets i fonaments de dret:

En relació amb l'expedient relatiu a la contractació per procediment obert simplificat abreujat del contracte de “**SUBMINISTRAMENT D'EQUIPAMENTS DE PROTECCIÓ INDIVIDUAL (EPIS) I VESTUARI LABORAL PER AL PERSONAL DE MANTENIMENT I PERSONAL DE TRANSPORT ADAPTAT DEL CONSELL COMARCAL DEL BAIX EBRE**” emeto el següent acord, amb base als següents,

A la vista de les característiques del contracte que es pretén adjudicar:

Objecte del contracte: SUBMINISTRAMENT D'EQUIPAMENTS DE PROTECCIÓ INDIVIDUAL (EPIS) I VESTUARI LABORAL PER AL PERSONAL DE MANTENIMENT I PERSONAL DE TRANSPORT ADAPTAT DEL CONSELL COMARCAL DEL BAIX EBRE

Tipus de contracte: Contracte de subministrament

Procediment de contractació: Obert simplificat sumari

Tipus de Tramitació: Ordinària

Codi CPV:

Lot 1: Subministrament d'EPIS

33735000-1 Ulleres de protecció

18141000-9 Guants de treball

18444200-5 Cascos de seguretat

18830000-6 Calçat de protecció

18815400-9 Botes aigua canya alta

18100000-0 Roba de treball, roba de treball especial i accessoris

18143000-3 indumentària de protecció	
Lot 2: Subministrament de vestuari laboral	
35113400-3 Roba de protecció i Seguretat	
18143000-3 Indumentària de protecció	
18100000-0 Roba de treball, roba de treball especial i accessoris	
Valor estimat del contracte: 44.938,58 euros (IVA no inclòs).	
Pressupost base de licitació sense IVA: 14.043,31 euros	IVA%: 21
Pressupost base de licitació IVA inclòs: 16.992,41 euros	
Divisió en lots: Sí, dos lots	
Durada del contracte: un any a partir de l'endemà de la formalització del contracte	
Pròrroga: el contracte pot ser objecte de dos pròrrogues d'un any de durada cadascuna	
Garantia definitiva: No	Garantia provisional: No

Lot 1: Subministrament d'EPIS	
Valor estimat: 15.568,86 euros	
Pressupost base de licitació IVA no inclòs: 4.865,27 euros	IVA%: 21
Pressupost base de licitació IVA inclòs: 5.886,97 euros	
Durada del contracte: un any a partir de l'endemà de la formalització del contracte	
Pròrroga: el contracte pot ser objecte de dos pròrrogues d'un any de durada cadascuna	

Lot 2: Subministrament de vestuari laboral	
Valor estimat: 29.369,72 euros	
Pressupost base de licitació IVA exclòs: 9.178,04 euros	IVA%: 21
Pressupost base de licitació IVA inclòs: 11.105,43 euros	
Durada del contracte: un any a partir de l'endemà de la formalització del contracte	
Pròrroga: el contracte pot ser objecte de dos pròrrogues d'un any de durada cadascuna	

A la vista de l'expedient de contractació tramitat:

Document	Data /Núm.
Proposta de contractació de l'Àrea d'Activació econòmica	22/05 /2025
Aprovació Plec de clàusules administratives, Plec prescripcions tècniques i	25/05

licitació	/2025
Anunci de licitació	29/05 /2025
Obertura de proposicions	16/06 /2025
Informe tècnic valoració final	02/07 /2025
Informe proposta secretaria	07/07 /2025

Vista la proposta de resolució PR/2025/872 de 10 / de juliol / 2025 fiscalitzada favorablement amb data de 15 / de juliol / 2025.

A la vista de l'expedient de contractació tramitat i examinada la documentació que l'acompanya, vist l'informe proposta de Secretaria, la Comissió de Govern, per unanimitat dels membres presents

PRIMER. Adjudicar el **LOT 1 SUBMINISTRAMENT D'EPIS** del contracte **“SUBMINISTRAMENT D'EQUIPAMENTS DE PROTECCIÓ INDIVIDUAL (EPIS) I VESTUARI LABORAL PER AL PERSONAL DE MANTENIMENT I PERSONAL DE TRANSPORT ADAPTAT DEL CONSELL COMARCAL DEL BAIX EBRE”**, en les condicions que figuren en la seva oferta i les que es detallen en els plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques, a l'empresa **“SAMOA BLUE, SL”**, amb NIF **B65870974**, amb els imports següents:

REFERÈNCIA	ARTICLE	PREU UNITARI SENSE IVA
001-E	Joc protecció cames desbrossadora	12,63 €
002-E	Ulleres protecció	2,42 €
003-E	Casc Forestal +Pantalla+ Protector Auditiu	26,08 €
004-E	Bota pell de Seguretat	27,94 €
005-E	Sabata pell de Seguretat	27,94 €
006-E	Guants pell	2,96 €
007-E	Sabata Balancer S1P Blau marí	27,94 €
008-E	Bota PVC aigua canya alta	9,67 €
009-E	Arnés per a desbrossadora	11,82 €

Base Imposable	IVA	Total
4.865,27 euros	1.021,70 euros	5.886,97 euros

SEGON. Adjudicar el **LOT 2 SUBMINISTRAMENT DE VESTUARI LABORAL** del contracte “**SUBMINISTRAMENT D'EQUIPAMENTS DE PROTECCIÓ INDIVIDUAL (EPIS) I VESTUARI LABORAL PER AL PERSONAL DE MANTENIMENT I PERSONAL DE TRANSPORT ADAPTAT DEL CONSELL COMARCAL DEL BAIX EBRE**”, en les condicions que figuren en la seva oferta i les que es detallen en els plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques, a l'empresa “**SAMOA BLUE, SL**”, amb NIF **B65870974**, amb els imports següents:

REFERÈNCIA	ARTICLE	PREU UNITARI SENSE IVA
001-V	Impermeable bicolor reflectant	29,79 €
002-V	Jaqueta polar bicolor reflectant	18,55 €
003-V	Polo màniga llarga bicolor reflectant	9,84 €
004-V	Polo màniga curta bicolor reflectant	8,71 €

005-V	Dessuadora pelfa Verd Fosc	9,84 €
006-V	Pantaló bicolor elàstic reflectant	19,67 €
007-V	Bata treball cotó semientallada blau marí/blanc	19,67 €
008-V	Jaqueta polar cremallera blau marí	15,18 €
009-V	Polo Cotó de màniga curta blau marí 100% Cotó amb 3 botons de plàstic al coll	12,93 €
010-V	Parka unisex impermeable acotxada amb distintius fluorescents, blau marí	17,99 €
011-V	Jaqueta softshell polièster elàstica blau marí	15,18 €

012 - V	Dessuadora Pelfa unisex amb butxaca blau marí	8,99 €
------------	---	--------

Base Imposable	IVA	Total
9.178,04 euros	1.927,39 euros	11.105,43 euros

TERCER.. Són característiques i avantatges determinants de què hagi estat seleccionada l' oferta presentada per **SAMOA BLUE, SL** per al **LOT 1 SUBMINISTRAMENT D'EPIS** i per al **LOT 2 SUBMINISTRAMENT DE VESTUATI LABORAL** , que ha obtingut la puntuació més alta d'acord amb els criteris d'adjudicació, amb la següent valoració:

LOT 1 SUBMINISTRAMENT D'EPIS

Empresa Licitadora	Puntuaci ó Preu	Puntuaci ó Criteris Tècnics	PUNTS TOTAL	ORDR E
SAMOA BLUE S.L	75	15,00	97,14	1
GARCIA RODRIGUEZ FERRETERIA, SL	69,293	10,00	86,43	2
INDUSTRIAL AGUSTÍ 1876, SL	61,99	10,00	81,99	3
TREAKWEAR DISTRIBUCIONES	72,44	0,00	78,15	4
POLIMNIA TEXTIL, SL	60,4135	0,00	66,12	5

LOT 2 SUBMINISTRAMENT DE VESTUATI LABORAL

EMPRESSES	Preu	Puntuaci ó Reducció termini	Puntuaci ó Patró Vestuari	PUNT S TOTA L	ORDR E
SAMOA BLUE, SL	71,58	15,00	10	96,58	1
GARCIA RODRIGUEZ FERRETERIA, SL	73,54	10,00	5,00	93,54	2
TREAKWEAR DISTRIBUCIONES	75	0,00	10	85,00	3
INDUSTRIAL AGUSTI 1876, SL	61,52	10,00	0,00	76,52	4
POLIMNIA TEXTIL, SL	74,89	0,00	0,00	74,89	5
GOOD WORK GRUP EQUIPAMENTS,	65,224	0,00	10	65,22	6

SL	3				
----	---	--	--	--	--

QUART. Disposar la despesa corresponent en cas de conformitat de l'informe de fiscalització que s'emeti per la Intervenció amb càrrec a la següent aplicació pressupostària:

Anualitat	Aplicació pressupostària
2025	SOC-241-22104
2025	TRANS-231-22104

CINQUÈ. Traslladar l'Acord a Intervenció i a Tresoreria a l'efecte de practicar les anotacions comptables que procedeixin.

SISÈ. Publicar l'anunci d'adjudicació en el perfil de contractant en termini de 15 dies.

SETÈ. Designar com a responsable del contracte a Cristina Girón, tècnica d'Activació Econòmica.

VUITÈ. Notificar l'adjudicació a tots els licitadors i trametre el document per a la formalització del contracte a l'adjudicatari per a la seva signatura.

NOVÈ. Facultar la Presidència del Consell per a la signatura del contracte i de tots els documents necessaris per a l'efectivitat de l'acord.

DESE. Publicar anunci de formalització del contracte en el Perfil de contractant en termini no superior a quinze dies després de la perfecció del contracte i amb el contingut contemplat en l'annex III de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

ONZÈ. Comunicar al Registre de Contractes del Sector Públic les dades bàsiques del contracte incloent la identitat de l'adjudicatari, l'import d'adjudicació, juntament amb el desglossament corresponent de l'Impost sobre el Valor Afegit.

Expedient 3853/2025. PRÒRROGA FORÇOSA DEL CONTRACTE D'EXPLOTACIÓ, CONSERVACIÓ I MANTENIMENT DEL SISTEMA DE SANEJAMENT EN ALTA DE LA COMARCA DEL BAIX EBRE	
Favorable	Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Fets i fonaments de dret:

En data 1 d'agost de 2020 es va iniciar el contracte d'explotació, conservació i manteniment del sistema de sanejament en alta de la comarca del Baix Ebre amb l'empresa ACCIONA AGUA, S.A., per una durada de 4 anys amb possibilitat d'una pròrroga d'1 any.

Actualment aquest contracte es troba en fase d'execució de la seva primera i única pròrroga, la qual finalitza en data 31 de juliol de 2025.

La licitació esta en fase de valoració de les ofertes, i en compliment dels terminis legalment previstos per a la licitació del nou servei, l'adjudicació i formalització contractual del mateix no es preveu possible per a l'1 d'agost de 2025.

D'acord a l'informe jurídic que consta a l'expedient no hi ha inconvenients jurídics per a l'execució de la pròrroga forçosa d'aquest contracte, amb les mateixes condicions del contracte actual, complint-se totes les condicions previstes a l'article 29.4 de la LCSP.

L'import anual del contracte tenint en compte les modificacions per la incorporació de les EDARS de l'Ametlla de Mar, Santa Rosa, Riumar i Tivenys que consten a l'expedient es de 2.915.834,04 (IVA no inclòs).

L'import per a la resta d'anualitat 2025 serà de 1.457.917,02 euros (IVA no inclòs).

S'estima que l'import màxim de la pròrroga per a 9 mesos serà de 2.186.875,53 euros (IVA no inclòs).

En relació a la disponibilitat pressupostària:

Vist que el contracte no es podrà adjudicar ni formalitzar en data 1 d'agost de 2025.

Vist que el contracte actual s'ha de prorrogar forçosament als tractar-se d'un servei essencial amb causa d'interès públic que justifica la continuïtat de la prestació.

Les anualitats previstes al contracte originari s'hauran de reajustar per tal d'alliberar el crèdit reservat al nou contracte entenent que en cap moment coexistiran en el temps el contracte originari i en nou contracte un cop formalitzat.

Vista la proposta de resolució PR/2025/898 de 18 / de juliol / 2025 fiscalitzada favorablement amb data de 21 / de juliol / 2025.

Per tot l'exposat, la Comissió de Govern de la Corporació adopta els següents ACORDS:

Primer. Aprovar la pròrroga forçosa del contracte d'Explotació, conservació i manteniment del sistema de sanejament en alta de la comarca del Baix Ebre" segons l'establert a l'article 29.4 de la Llei de contractes del sector públic per un import màxim de 2.186.875,53 euros (IVA no inclòs) equivalents als 9 mesos, màxim termini de pròrroga previst.

Segon. Aprovar i disposar la despesa corresponent de conformitat amb allò que s'ha fixat en l'Informe d'Intervenció.

Tercer. Aprovar reajustar les anualitats previstes al contracte originari per tal d'alliberar el crèdit reservat al nou contracte entenent que en cap moment coexistiran en el temps el contracte originari i en nou contracte un cop formalitzat.

Quart. Notificar al contractista l'aprovació de la pròrroga, amb indicació dels recursos pertinents.

Expedient 3678/2025. MODIFICACIÓ CONTRACTE DE SERVEIS MENJADOR ESCOLAR PER INCREMENT DE PREU

Favorable	Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment
------------------	---

Fets i fonaments de dret:

Vist l'informe de la tècnica d'Ensenyament del Consell Comarcal del Baix Ebre de data 3 de juliol de 2025 en relació amb la modificació del següent contracte:

Objecte del contracte: Servei integral de menjador escolar a diverses escoles de Tortosa i una escola de Mora d'Ebre, per al curs 2024-2025

Tipus de contracte: Contracte de serveis

Procediment de contractació: Obert harmonitzat

Tipus de Tramitació: ordinària

Codi CPV: 55523100-3 "Serveis de menjadors per escoles"

Valor estimat del contracte: 1.246.658,60 euros IVA no inclòs

Pressupost base de licitació sense IVA: 566.663,00 €

IVA%: Diversos

Pressupost base de licitació IVA inclòs: 607.656,4 €

Durada del contracte: el curs escolar 2024-2025, d'acord amb les disposicions del Departament d'Educació la Generalitat de Catalunya, amb possibilitat de pròrroga per al curs 2025-2026

A causa dels següents motius:

Que segons la Resolució EDF/1222/2025, de 2 d'abril, es modifica el preu màxim de la prestació del servei escolar de menjador dels centres educatius de titularitat del Departament d'Educació i Formació Professional i el preu de l'ajut individual de menjador escolar per a l'alumnat escolaritzat fora del seu municipi de residència en centres educatius privats concertats i municipals, d'acord amb la planificació feta al mapa escolar, per al curs 2025-2026.

Vist l'informe de secretaria de data 8 de juliol de 2025 on s'indica que es una modificació prevista als plecs i es proposa l'inici de l'expedient de modificació.

Vist que durant el termini per donar audiència al contractista, que va finalitzar en data 15 de juliol de 2025, no s'han presentat al·legacions per part del contractista.

Vista la proposta de resolució que consta a l'expedient que fiscalitza favorablement l'expedient de modificació.

Vista la proposta de resolució PR/2025/894 de 17 / de juliol / 2025 fiscalitzada favorablement amb data de 21 / de juliol / 2025.

A la vista de l'expedient de contractació tramitat i examinada la documentació que l'acompanya, vist l'informe de Secretaria, la Comissió de Govern, per unanimitat dels membres presents, adopta els següents ACORDS:

PRIMER. Aprovar l'expedient de modificació del contracte del contracte de **Servei integral de menjador escolar a diverses de Tortosa i una escola de Mora d'Ebre, per al curs 2024-2025** consistent en:

CONSELL COMARCAL DEL BAIX EBRE

Curs 2024-2025

Situació actual contracte amb CONSELL COMARCAL DEL BAIX EBRE, corresponent al servei de menjador escolar de les escoles Remolins, La Mercè i Port Rodó, amb el preu establert segons la resolució del Departament d'Educació i Formació Professional per al curs 2024-2025, que fixa el preu màxim del servei en 6,87 euros.

Base imposable	IVA 10%	Total
305.359,00	30.535,90	335.894,00
Base imposable	IVA 0%	Total
110.449,00	0	110.449,00
Total base imposable	TOTAL IVA	Total
415.808,00	30.535,90	446.343,90

Oferta econòmica adjudicada a l'empresa Càtering Plat a Taula, SL., per al curs 2024-2025, en el marc del contracte amb el CONSELL COMARCAL DEL BAIX EBRE, per a la prestació del servei de menjador escolar a l'Escola Remolins, La Merè i Port Rodó:

BASE IMPOSABLE MENÚS (PREU UNITARI)	3,52
IVA MENÚS (10%)	0,35
BASE IMPOSABLE MONITORATGE (PREU UNITARI) (IVA EXEMPT)	2,50
TOTAL	6,37

Curs 2025-2026

Situació del contracte amb el nou preu establert segons la resolució del Departament del preu màxim del servei de menjador per al curs 2025-2026 (7,13 euros) al CONSELL COMARCAL DEL BAIX EBRE (Escoles Remolins, La Mercè i Port Rodó)

Base imposable	IVA 10%	Total
----------------	---------	-------

317.053,60	31.835,30	348.888,90
Base imposable	IVA 0%	Total
114.347,20	0	114.347,20
Total base imposable	TOTAL IVA	Total
431.400,80	31.835,30	463.236,10

Oferta econòmica elaborada d'acord amb el nou preu i el percentatge aplicat per l'empresa Càtering Plat a Taula, SL., segons el contracte formalitzat amb el **CONSELL COMARCAL DEL BAIX EBRE** per als serveis prestats a les **escoles de Remolins, La Mercè i Port Rodó**:

BASE IMPOSABLE MENÚS (PREU UNITARI)	3,65
IVA MENÚS (10%)	0,36
BASE IMPOSABLE MONITORATGE (PREU UNITARI) (IVA EXEMPT)	2,60
TOTAL	6,61

CONSELL COMARCAL DE LA RIBERA D'EBRE

El fet que l'Escola Lluís Viña i Viñoles té un espai migdia amb una durada màxima de dues hores i mitja i el preu que estableix el Departament d'Educació i Formació Professional és de **7,54 euros** per al curs 2025-2026.

Curs 2024-2025

Situació actual del contracte amb el **CONSELL COMARCAL DE LA RIBERA D'EBRE**, corresponent al servei de menjador escolar a l'**Escola Lluís Viñas i Viñoles**, amb el preu establert segons la resolució del Departament d'Educació i Formació Professional per al curs 2024-2025, que fixa el preu màxim del servei en 7,25 euros.

Base imposable	IVA 10%	Total
104.575,00	10.457,50	115.032,50
Base imposable	IVA 0%	Total
46.280,00	0	46.280,00
Total base imposable	TOTAL IVA	Total
150.855,00	10.457,50	161.312,50

Oferta econòmica adjudicada a l'empresa Càtering Plat a Taula, SL., per al **curs 2024- 2025**, en el marc del contracte amb el **CONSELL COMARCAL DE LA RIBERA D'EBRE**, per a la prestació del servei de menjador escolar a l'**Escola Lluís Viñas i Viñoles**:

BASE IMPOSABLE MENÚS (PREU UNITARI)	3,52
IVA MENÚS (10%)	0,35
BASE IMPOSABLE MONITORATGE (PREU UNITARI) (IVA EXEMPT)	3,00
TOTAL	6,87

Curs 2025-2026

Situació del contracte amb el nou preu establert segons la resolució del Departament del preu màxim del servei de menjador per al curs 2025-2026 (7,54 euros) al **CONSELL COMARCAL DE LA RIBERA D'EBRE** per l'**Escola Lluís Viñas i Viñoles**:

Base imposable	IVA 10%	Total
108.802,50	10.902,50	119.705,00
Base imposable	IVA 0%	Total
48.060,00	0	48.060,00
Total base imposable	TOTAL IVA	Total
156.862,50	10.902,50	167.765,00

Oferta econòmica elaborada d'acord amb el nou preu i el percentatge aplicat per l'empresa Càtering Plat a Taula, SL., segons el contracte formalitzat amb el **CONSELL COMARCAL DE LA RIBERA D'EBRE** per al servei prestat a l'**Escola Lluís Viñas i Viñoles**:

BASE IMPOSABLE MENÚS (PREU UNITARI)	3,66
IVA MENÚS (10%)	0,36
BASE IMPOSABLE MONITORATGE (PREU UNITARI) (IVA EXEMPT)	3,12
TOTAL	7,14

La previsió de la nova despesa durant la pròrroga del contracte serà la següent

CONSELL COMARCAL DEL BAIX EBRE

Previsió màxima a 7,13 euros

Any	Base imposable	IVA desglossat	Import, IVA inclòs
2025 Pròrroga set/des	126.465,20	12.646,52	139.111,72
2025 Pròrroga set/des	45.610,40	0,00	45.610,40
2026 Pròrroga gen/juny	190.588,40	19.058,84	209.647,24
2026 Pròrroga gen/juny	68.736,80	0,00	68.736,80

Previsió màxima a 6,61 euros aplicant percentatge segons l'oferta:

Any	Base imposable	IVA desglossat	Import, IVA inclòs
2025 Pròrroga set/des	94.589,75	9.458,97	104.048,72
2025 Pròrroga set/des	67.379,00	0,00	67.379,00
2026 Pròrroga gen/juny	142.550,75	14.255,07	156.805,82
2026 Pròrroga gen/juny	101.543,00	0,00	101.543,00

CONSELL COMARCAL DE LA RIBERA D'EBRE

Previsió màxima a 7,54 euros

Any	Base imposable	IVA desglossat	Import, IVA inclòs
2025 Pròrroga set/des	43.398,75	4.339,87	47.738,62
2025 Pròrroga set/des	1.917,00	0,00	1.917,00
2026 Pròrroga gen/juny	65.403,75	6.540,37	71.944,12
2026 Pròrroga gen/juny	28.890,00	0,00	28.890,00

Previsió màxima a 7,14 euros aplicant percentatge segons l'oferta:

Any	Base imposable	IVA desglossat	Import, IVA inclòs
2025 Pròrroga set/des	32.482,50	3.248,25	35.730,75
2025 Pròrroga set/des	27.690,00	0,00	27.690,00
2026 Pròrroga gen/juny	48.952,50	4.895,25	53.847,25
2026 Pròrroga gen/juny	41.730,00	0,00	41.730,00

Per al càlcul de la base, s'ha tingut en compte la previsió anual per a un màxim de 178 dies lectius: 71 dies pel període de setembre a desembre i 107 dies pel període de gener a juny.

SEGON. Aprovar i disposar l'import de la modificació detallada anteriorment d'acord amb l'informe de fiscalització que s'emeti per la Intervenció.

TERCER. Donar compte del present Acord a Intervenció i a Tresoreria a l'efecte de practicar les anotacions comptables que procedeixin.

QUART. Notificar a Càtering Plat a Taula, SL, adjudicatari del contracte, el present Acord i emplaçar-lo per a la formalització de la modificació del contracte.

Expedient 3596/2025. CONCESSIÓ SUBVENCIO DIRECTA DELTEBRE DANSA

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Fets i fonaments de dret:

L'article 22 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de subvencions, disposa que amb caràcter general les subvencions s'atorguen per concurrència competitiva i mitjançant unes bases reguladores que detallen el procediment. No obstant això, en l'apartat 2 preveu que poden concedir-se subvencions de forma directa quan, entre d'altres supòsits, estiguin previstes de forma nominativa als pressupostos dels ens locals, les imposables per altres administracions i també aquelles en que s'acreditin raons d'interès públic, social, econòmic humanitari, i altres degudament justificades que dificulten la seva convocatòria.

La base 15a. de l'Ordenança General de Subvencions del Consell Comarcal fa referència a les subvencions per concessió directa

El Ple del Consell Comarcal en sessió de data 29 de novembre de 2024, va aprovar inicialment el Pressupost General del Consell Comarcal del Baix Ebre per a l'exercici econòmic 2025, juntament amb les seves Bases d'Execució. El pressupost inclou, a la partida GOV 925 48903, una subvenció directa per import de 1.200,00 euros a l'entitat ASSOCIACIÓ D'AMICS DEL DELTEBRE DANSA.

Vista la sol·licitud de subvenció directa presentada per l'entitat ASSOCIACIÓ D'AMICS DEL DELTEBRE DANSA, amb motiu de l'organització del FESTIVAL DELTEBRE DANSA, que tindrà lloc del 7 al 20 de juliol de 2025,

Vista la proposta de resolució PR/2025/796 de 30 / de juny / 2025 fiscalitzada favorablement amb data de 1 / de juliol / 2025, ACORDA

PRIMER. Atorgar una subvenció directa per import de 1.200,00 euros a l'entitat ASSOCIACIÓ D'AMICS DEL DELTEBRE DANSA, per al finançament de les activitats organitzades amb motiu de l'organització del FESTIVAL DELTEBRE DANSA, que tindrà lloc del 7 al 20 de juliol de 2025.

SEGON. Aprovar el conveni regulador d'aquest atorgament que disposa:

CONVENI PER REGULAR L'ATORGAMENT DE SUBVENCIÓ DIRECTA

REUNITS

D'una part, el Sr. Antoni Gilabert Rodríguez, President del Consell Comarcal del Baix Ebre

De l'altra, el Sr. Roberto Olivan de la Iglesia, en qualitat de President de l'Associació Amics del Deltebre Dansa

Les parts es reconeixen capacitat mútua per aquest acte i

MANIFESTEN

L'article 22 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de subvencions, disposa que amb caràcter general les subvencions s'atorguen per concurrència competitiva i mitjançant unes bases reguladores que detallen els procediments. No obstant això, en l'apartat 2 preveu que poden concedir-se subvencions de forma directa quan, entre d'altres supòsits, estiguin previstes de forma nominativa als pressupostos dels ens locals i també aquelles en que s'acreditin raons d'interès públic, social, econòmic o humanitari, i altres degudament justificades que dificulten la seva convocatòria.

La base 15a. de l'Ordenança General de Subvencions del Consell Comarcal fa referència a les subvencions per concessió directa.

El Consell Comarcal del Baix Ebre té disposat en el seu pressupost la dotació pressupostària 2025 GOV-925-48903, que inclou una subvenció per import de 1.200,00 euros a l'entitat Associació Amics del Deltebre Dansa, amb motiu de l'organització del Festival Deltebre Dansa, que tindrà lloc del 7 al 20 de juliol de 2025.

La Comissió de Govern del Consell Comarcal ha adoptat en sessió de data ----- 2025, l'atorgament d'aquesta subvenció.

Per tot l'exposat ambdues parts

CONVENEN

Primer. Objecte

El Consell Comarcal del Baix Ebre atorga a l'entitat ASSOCIACIÓ AMICS DEL DELTEBRE DANSA, amb motiu de l'organització del FESTIVAL DELTEBRE DANSA, que tindrà lloc del 7 al 20 de juliol, una subvenció directa per import de 1.200,00 euros.

Segon. Justificació

Per tal de justificar les actuacions, l'entitat haurà de presentar, abans del 31 d'octubre de 2025, l'expedient únic de justificació que consta de:

- . model de compte justificatiu degudament emplenat i signat
- . Annex A. Memòria descriptiva de l'actuació realitzada, degudament emplenat i signat
- . Annex B. Relació de despeses de l'actuació realitzada, degudament emplenat i signat
- . Annex C. Relació d'ingressos rebuts pel mateix concepte, degudament emplenat i signat
- . Annex D. Declaracions responsables, degudament emplenat i signat.

Aquest expedient de justificació anirà acompanyat d'una còpia de les factures acreditatives de la despesa, així com una còpia del justificant de pagament. Com a norma general, per acreditar la realització del pagament el sistema recomanat és la transferència o la domiciliació bancària de les despeses. En qualsevol cas, el pagament s'ha de fer sempre

amb càrrec a un compte de l'entitat beneficiària de la subvenció. L'import a justificar serà com a mínim el de l'import de la subvenció.

L'objecte de les factures ha d'estar directament relacionat amb l'objecte de la subvenció.

No es considerarà subvencionable despesa de material fungible ni despeses d'àpats, ni d'altres no subvencionables d'acord amb el que preveu el Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel que s'aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions.

El Consell Comarcal del Baix Ebre es reserva el dret de comprovar el desenvolupament de l'activitat i la despesa realment efectuada i a retirar l'ajut en cas que s'incompleixi algun dels requisits pels quals ha estat atorgat.

Tercer. Subvenció no justificada

En cas que no s'hagi justificat l'ajut dintre del termini establert, les quantitats atorgades es donaran de baixa del pressupost sense cap més tràmit, a excepció dels casos en què es sol·liciti una pròrroga.

Quart. Publicitat de la subvenció

L'entitat haurà de fer constar la col·laboració del Consell Comarcal del Baix Ebre a través d'aquells elements pels quals difongui l'activitat subvencionada, ja sigui en format paper, en esdeveniments o a través de xarxes socials o informatives

Cinquè. Vigència

La vigència d'aquest conveni s'estableix des de la data de la seva signatura, i fins el moment que es produeixi l'efectiu pagament de la subvenció atorgada.

I perquè consti signen aquest document, a la data de la signatura electrònica

Per part del Consell Comarcal,
Dansa

Per part de l'Associació Amics del Deltebre

TERCER. Facultar a la presidència del Consell Comarcal per tal que, un cop fiscalitzat l'expedient, dicti resolució d'atorgament i procedeixi a la signatura del conveni.

QUART. Notificar aquest acord a l'entitat, segons allò que s'ha fixat en l'article 40 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, ajustant-se la pràctica de dita notificació a les disposicions contingudes en l'article 41 de la precitada norma. Se subministrarà la informació de concessió de la subvenció a la Base de dades Nacional de Subvencions.

B) PRECS I PREGUNTES

No hi ha intervencions

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT